
 
 
 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลลำดวน 
เร่ือง  นโยบายไมรับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหนาท่ี    (No  Gift  Policy)   

ประจำปงบประมาณ  2566 
******************* 

 

ขาพเจา  นายเลิศศักด์ิ  บรรลุสุข  นายกองคการบริหารสวนตำบลลำดวน  ในฐานะผูบริหารสูงสุดของ
องคการบริหารสวนตำบลลำดวน  ขอประกาศนโยบายไมรับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหนาที่ 
(No  Gift  Policy)  และขอประกาศเจตนารมณของผูบริหาร  เจาหนาที่  และบุคลากรขององคการบริหารสวน
ตำบลลำดวนทุกคนวา  องคการบริหารสวนตำบลลำดวน  เปนหนวยงานทีผู่บรหิาร  เจาหนาที่  และบุคลากรทุกคน  
ไมรับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหนาที่  ทั้งในกอน  ขณะ  และหลังการปฏิบัติหนาที่  และการ
รับน้ันจะสงผลใหเกิดการทุจริตและประพฤติมิชอบทั้งในปจจุบันและอนาคต  โดยรวมกันสรางวัฒนธรรมสุจริตให
เกิดข้ึนในองคกรและปลูกจิตสำนึก  สรางทัศนคติ  คานิยมที่ดีในการปฏิบัติหนาที่  ใหสามารถคิดแยกแยะระหวาง
ผลประโยชนสวนตนและผลประโยชนสวนรวมออกจากกันไดอยางอัตโนมัติ  และมีฐานความคิดที่คิดถึงประโยชน
สวนรวมของประชาชนมากกวาประโยชนสวนตน  มีจิตสาธารณะ  ปฏิบัติหนาที่ราชการอยางถูกตอง  โปรงใส   
เปนธรรม  และไมเลือกปฏิบัติ  ไมกระทำการอันเปนการขัดกันระหวางประโยชนสวนบุคคลกับประโยชนสวนรวม  
ไมรับทรัพยสินหรือประโยชนอื่นใดอันอาจคำรวณเปนเงินไดจากผูใด  นอกเหนือจากทรัพยสินหรือประโยชนอันควร
ไดตามกฎหมาย  กฎ  หรือขอบังคับที่ออกโดยอาศัยอำนาจตามบทบัญญัติแหงกฎหมาย  เวนแตเปนการรับ
ทรัพยสินหรือประโยชนอื่นใดโดยธรรมจรรยา  ตามหลักเกณฑและจำนวนที่คณะกรรมการ  ป.ป.ช.กำหนด  รวมถึง
การปฏิบัติตนตามมาตรฐานทางจริยธรรมของเจาหนาทีข่องรัฐ  และแนวทางการปฏิบัติการใหหรือรับของขวัญหรือ
ประโยชนอื่นใดของเจาหนาที่ของรัฐทุกตำแหนงและทกุระดับ  ตลอดจนกฎหมาย  ระเบยีบ  และมติคณะรัฐมนตรีที่
เกี่ยวของอยางเครงครัด  เพื่อใหองคการบริหารสวนตำบลลำดวน  ปลอดจากการทุจริตและประพฤติมิชอบ   

    
  จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 

 
ประกาศ  ณ  วันที่    1  กุมภาพันธ  2566 

 
    
 

               (นายเลิศศักด์ิ  บรรลุสุข) 
        นายกองคการบริหารสวนตำบลลำดวน 


